ПРИКАЗ

№ 01-07/241

от 14.03.2012

Об утверждении окружной программы
«Развитие туристско-краеведческой
деятельности с обучающимися

образовательных учреждений
Западного округа  города Москвы
на 2012—2015 годы»

В соответствии с реализацией Окружной целевой  программы развития образования в Западном округе города Москвы
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Программу «Развитие туристско-краеведческой деятельности с обучающимися образовательных учреждений Западного округа  города Москвы на 2012—2015 годы» (Приложение № 1).

2. Назначить координатором Программы «Развитие туристско-краеведческой деятельности с обучающимися образовательных учреждений Западного округа  города Москвы на 2012—2015 годы» директора ГБОУ ЦВР «Раменки» Шишикину Т.Е.
3. Утвердить состав Координационного совета  по реализации окружной программы «Развитие туристско-краеведческой деятельности с обучающимися образовательных учреждений Западного округа  города Москвы на 2012—2015 годы»  (Приложение № 2).

4. Утвердить циклограмму мероприятий по реализации Программы на 2012-2015 годы (Приложение № 3).
5. Утвердить состав Окружной туристской маршрутно-квалификационной комиссии, согласованной с Московской городской станцией юных туристов (Приложение № 4).

6. Руководителям  образовательных учреждений
6.1.проводить все туристско-краеведческие мероприятия в строгом соответствии с «Инструкцией  по организации и проведению туристских мероприятий с учащимися и воспитанниками образовательных учреждений г. Москвы», утвержденной приказом МДО № 81 от 19.03.1993 года.
6.2.  не допускать проведение многодневных туристских мероприятий без согласования с Окружной туристской маршрутно-квалификационной комиссией.

6.3. заключить с ГБОУ ЦВР «Раменки» соглашение о безвозмездном
сотрудничестве в рамках реализации окружной Программы «Развитие туристско-краеведческой деятельности с обучающимися образовательных учреждений Западного округа  города Москвы на 2012—2015 годы»
  7.     Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя

           начальника управления образования Г.А. Селезневу
              Начальник управления
                         Т.Ю. Баринова